PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.09.2020

                                     № 1114
О создании комиссии по распределению земельных участков в границах
сельских поселений муниципального образования Кавказский район и
утверждении ее состава
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 26 декабря 2014 года № 3085-КЗ «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности»,  п о с т а н о в л я ю:
1. Создать комиссию по распределению земельных участков в границах сельских поселений муниципального образования Кавказский район и утвердить ее состав (приложение № 1).
2. Утвердить Положение о комиссии по распределению земельных участков в границах сельских поселений муниципального образования Кавказский район (приложение № 2).
3. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район                           И.Д. Погорелова.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Кавказский район                                                                                В.Н. Очкаласов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 04.09.2020 № 1114
СОСТАВ

комиссии по распределению земельных участков в границах сельских поселений муниципального образования Кавказский район
	Погорелов
Илья Дмитриевич
	-
	заместитель главы муниципального образования Кавказский район, председатель комиссии;

	Юрина
Лилия Васильевна
	-
	начальник управления имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район, заместитель председателя комиссии;

	Хорольская
Юлия Владимировна
	-
	ведущий специалист правового отдела управления имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Войку
Роман Иванович
	-
	начальник правового отдела управления имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район;

	Кондратович
Инга Вячеславовна
	-
	главный специалист отдела земельных отношений управления имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район;

	Неплюева
Людмила Михайловна
	-
	ведущий специалист отдела земельных отношений управления имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район;

	Синило
Татьяна Николаевна
	-
	главный специалист правового отдела управления имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район;

	Спирин
Александр Николаевич
	-
	начальник отдела земельных отношений управления имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район.

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район
                   И.Д. Погорелов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 04.09.2020 № 1114
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по распределению земельных участков в границах сельских поселений муниципального образования Кавказский район
1.Общие положения
1.1. Комиссия по распределению земельных участков в границах сельских поселений муниципального образования Кавказский район (далее - Комиссия), создается по решению главы муниципального образования Кавказский район для распределения земельных участков, осуществляемого между состоящими на учете в муниципальном образовании Кавказский район (на территории сельских поселений, входящих в его состав) заявителями - гражданами, имеющими трех и более детей, имеющими право на предоставление в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности, в порядке очередности.

1.2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 26 декабря 2014 года № 3085-КЗ «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности» и иными нормативными правовыми актами Краснодарского края, а также настоящим положением.

1.3. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования Кавказский район. В состав Комиссии входит председатель, его заместитель, секретарь и члены Комиссии в количестве не менее пяти человек, являющиеся работниками администрации муниципального образования Кавказский район, управления имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район. При отсутствии председателя Комиссии, его полномочия осуществляются заместителем председателя комиссии. Секретарем Комиссии может быть только работник управления имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район.

В случае распределения земельных участков, находящихся в федеральной собственности, полномочия по управлению и распоряжению которыми переданы органам государственной власти Краснодарского края, в состав Комиссии дополнительно включаются работники органов государственной власти.
Все действия Комиссии фиксируются в протоколе Комиссии, составленном в день проведения процедуры распределения земельных участков. Комиссия правомочна осуществлять свою деятельность по распределению земельных участков в случае присутствия на заседании не менее пяти членов комиссии, при этом присутствие в их числе председателя или заместителя председателя Комиссии, секретаря обязательно.
2. Основные задачи Комиссии
2.1. Основной задачей Комиссии является распределение земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Кавказский район, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования Кавказский район (в границах сельских поселений, входящих в его состав), за исключением территории Кропоткинского городского поселения Кавказского района и земельные участки, находящиеся в федеральной собственности, расположенные на территории муниципального образования Кавказский район (в границах сельских поселений, входящих в его состав), за исключением территории Кропоткинского городского поселения Кавказского района, полномочия по управлению и распоряжению которыми переданы органам государственной власти Краснодарского края при предоставлении их гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно.

3. Организация деятельности Комиссии
3.1. В течение 10 календарных дней с даты публикации решения Совета муниципального образования Кавказский район об утверждении Перечня земельных участков, предназначенных для предоставления в собственность бесплатно в целях индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства в границах сельских поселений Кавказского района (далее – Перечень), секретарь Комиссии обеспечивает от имени администрации муниципального образования Кавказский район информирование состоящих на учете заявителей (в количестве, соответствующем числу земельных участков, включенных в Перечень) в порядке очередности постановки на учет о дате, месте, времени проведения распределения земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.
Распределение земельных участков осуществляется не позднее                           15 календарных дней с даты публикации решения Совета муниципального образования Кавказский район об утверждении Перечня.
Информирование заявителей осуществляется администрацией муниципального образования Кавказский район письменным уведомлением.
Заявитель считается надлежащим образом, уведомленным при направлении ему письма с уведомлением о вручении по адресу, указанному заявителем в заявлении о постановке на учет, или вручении письменного уведомления лично.
3.2. Распределение земельных участков осуществляется между состоящими на учете заявителями (в количестве, соответствующем числу земельных участков, указанных в Перечне) в порядке очередности в присутствии Комиссии
3.3. Комиссия по числу земельных участков, указанных в Перечне, заранее запечатывает конверты, каждый из которых содержит информацию об адресе и кадастровом номере одного земельного участка.
Заявители участвуют в распределении земельных участков, указанных в Перечне, в порядке очередности постановки на учет.
Распределение земельных участков осуществляется путем выбора заявите​лем запечатанного конверта из числа заранее подготовленных Комиссией. В случае, если уведомленный надлежащим образом заявитель не явился для участия в процедуре распределения земельных участков, Комиссия осуществляет свою работу с очередным заявителем.
В протоколе Комиссии отмечается земельный участок, информация о котором содержится в выбранном соответствующим заявителем конверте, с одновременным проставлением удостоверяющей подписи, а также фамилии, имени и отчества заявителя в протоколе о согласии на предоставление данного земельного участка. В случае отказа от удостоверяющей подписи в протоколе Комиссии либо неявки заявителя для участия в процедуре распределения земельных участков заявитель продолжает состоять на учете.
Заместитель главы муниципального
образования Кавказский район                                                          И.Д. Погорелов